Technische Merkmale
Fördermedium: Schmutzwasser
klares Wasser (BEST ONE MS)
Temperatur: max. 50°C
Eintauchtiefe: max. 5 m
Festkörpergröße: max. 10 mm (BEST ONE)
max. 20 mm (BEST ONE VOX)
- Entsorgung von Schmutzwasser

Lagerträger: Aluminium
Kabeleinführung: Messing, vernickelt
Typenschlüssel
•  Fördermenge bis 10,8 m3/h
•  Förderhöhe bis 9 m
•  EDELSTAHL
•  o�enes LaufradTAUCHMOTORPUMPEN FÜR SCHMUTZWASSER
BEST ONE / BEST ONE VOX
Wechselstromversion: 1~230V ± 10 %, 50 Hz, ISO F, 2-polig
Drehstromversion: 3~400V ± 10 %, 50 Hz, ISO F, 2-polig
Schutzart: IP 68
Dauerbetrieb: auch im teilüberspülten Zustand möglich
Motorschutz
BE
ST
 O
N
E
/ B
ES
T
O
N
E
VO
X
Wechselstromversion: integrierter Thermoschutzschalter
Drehstromversion: bauseits
SBEST ONE M AVOX
Modell
VORTEX-Laufrad
Korngröße Ø 20mm
Wechselstrom
Schwimmerschalter
Magnet-Schwimmerschalter
Kabel
BEST ONE/VOX: 10 m-Netzkabel H07RN-F
BEST ONE/VOX M/MA: 10 m-Netzkabel H07RN-F mit Schukostecker
BEST ONE MS: 05 m-Netzkabel H05RN-F mit Schukostecker
BEST ONE MA
BEST ONE VOX MA
Motor
BEST ONE MS
BEST ONE/VOX: Tauchmotorpumpe mit 10 m-Netzkabel
BEST ONE/VOX M: Tauchmotorpumpe mit 10 m-Netzkabel, Schukostecker und separatem Rück�ussverhinderer
BEST ONE/VOX MA: Tauchmotorpumpe mit 10 m-Netzkabel, Schukostecker, Schwimmerschalter und separatem Rück�ussverhinderer
BEST ONE MS: Tauchmotorpumpe mit 5 m-Netzkabel, Schukostecker und Magnet-Schwimmerschalter für enge Schächte
Lieferumfang
176
- alle Hauptkomponenten incl. Laufrad aus Edelstahl
- Festkörpergröße bis Ø 10 mm (BEST ONE) bzw. Ø 20 mm (BEST ONE VOX)
- Gleitringdichtung in Ölvorlage (pumpenseitig)
- zusätzlicher Wellendichtring (motorseitig)
- keramisch beschichtete Wellenschutzhülse
- serienmäßiger Rück�ussverhinderer (BEST ONE/VOX M/MA)
- dauerbetriebsfest auch im teilüberspülten Zustand
- Wechselstromausführungen mit TÜV/GS-Prüfzeichen
Hauptmerkmale
BEST ONE / BEST ONE VOX
TAUCHMOTORPUMPEN FÜR SCHMUTZWASSER
Kennlinien
BEST O
N
E / BEST O
N
E VO
X
Type Leistung